

## II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

## ROZPORZĄDZENIA

## ROZPORZĄDZENIE DELEGOWANE KOMISJI (UE) 2023/212

z dnia 3 listopada 2022 r.

uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1700 przez określenie liczby i nazw zmiennych w dziedzinie „dochody i warunki życia” dotyczących dostępu do usług

(Tekst mający znaczenie dla EOG)

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1700 z dnia 10 października 2019 r. ustanawiające wspólne ramy statystyk europejskich dotyczących osób i gospodarstw domowych, opartych na danych na poziomie indywidualnym zbieranych metodą doboru próby, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 808/2004, (WE) nr 452/2008 i (WE) nr 1338/2008 oraz uchylające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1177/2003 i rozporządzenie Rady (WE) nr 577/98 <sup>(1)</sup>, w szczególności jego art. 6 ust. 1,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W celu zaspokojenia potrzeb stwierdzonych w zakresie odpowiednich tematów szczegółowych związanych z dziedziną „dochody i warunki życia”, wymienionych w załączniku I do rozporządzenia (UE) 2019/1700, Komisja powinna określić liczbę i nazwy zmiennych dla zbiorów danych dotyczących dostępu do usług.
- (2) Tematy szczegółowe „Korzystanie z usług, w tym usług opiekuńczych oraz usług umożliwiających samodzielne życie”; „Przystępność cenowa usług”; oraz „Niezaspokojone potrzeby i przyczyny ich niezaspokojenia” powinny zapewnić informacje wymagane w ramach europejskiego semestru, europejskiej strategii na rzecz opieki oraz europejskiego filaru praw socjalnych. Dostarczają także informacji na potrzeby różnych innych polityk UE związanych z warunkami życia i ubóstwem,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

## Artykuł 1

Liczbę i nazwy zmiennych w dziedzinie „dochody i warunki życia” w odniesieniu do zbiorów zmiennych dotyczących dostępu do usług określono w załączniku.

## Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 261I z 14.10.2019, s. 1.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 3 listopada 2022 r.

*W imieniu Komisji*  
*Przewodnicząca*  
Ursula VON DER LEYEN

---

## ZAŁĄCZNIK

**Liczba i nazwy zmiennych zbieranych co sześć lat na temat dostępu do usług w dziedzinie „dochody i warunki życia”**

Moduł	Temat szczegółowy	Identyfikator zmiennej	Nazwa zmiennej
Dostęp do usług	Korzystanie z usług, w tym usług opiekuńczych oraz usług umożliwiających samodzielne życie (9 zbieranych zmiennych)	HC190	W gospodarstwie domowym są osoby, które potrzebują opieki ze względu na długotrwały zły stan zdrowia fizycznego lub psychicznego, chorobę lub podeszły wiek
		HC200	Korzystanie z usług profesjonalnej opieki domowej
		PC280	Częstotliwość korzystania z transportu publicznego
		PC310	Uprawnienie do zasiłku dla bezrobotnych
		PC320	Uprawnienie do świadczeń chorobowych
		PC330	Poczucie dyskryminacji w kontaktach z urzędami administracyjnymi lub służbami publicznymi (m. in. w urzędzie pracy, placówkach opieki zdrowotnej i usług społecznych)
		PC340	Poczucie dyskryminacji podczas szukania mieszkania
		PC350	Poczucie dyskryminacji w edukacji
		PC360	Poczucie dyskryminacji w miejscach publicznych (sklepy, kawiarnie, restauracje, obiekty rekreacyjne itp.)
	Przystępność cenowa usług (5 zbieranych zmiennych)	HC221	Płatność za usługi profesjonalnej opieki domowej
		HC230	Przystępność cenowa usług profesjonalnej opieki domowej
		HC300	Obciążenie finansowe związane z transportem publicznym
		RC370	Płatność za usługi formalnej opieki nad dziećmi
		HC040	Przystępność cenowa usług formalnej opieki nad dziećmi
	Niezaspokojone potrzeby i przyczyny ich niezaspokojenia (5 zbieranych zmiennych)	HC240	Niezaspokojone potrzeby w zakresie usług profesjonalnej opieki domowej
		HC250	Najważniejsza przyczyna niekorzystania (w większym stopniu) z usług profesjonalnej opieki domowej
		RC380	Niezaspokojone potrzeby w zakresie usług formalnej opieki nad dziećmi
		RC390	Najważniejsza przyczyna niekorzystania (w większym stopniu) z usług formalnej opieki nad dziećmi
		PC290	Najważniejsza przyczyna niekorzystania regularnie z transportu publicznego